eum Domino in principem [I Para. 29:22]. Sequitur: *Et Sadoc in pontificem.* [II] Para. 23[:6f]: *Nec quispiam alius ingrediatur domum Domini, nisi sacerdotes, et qui ministrant de Levitis: ipsi tantummodo ingrediantur, quia sanctificati sunt. Et omne reliquum vulgus observet custodias Domini. Levitae autem circumdent regem, habentes singuli arma sua. Et si quis alius ingressus fuerit templum, interficiatur; sintque cum rege, et intrante, et egrediente.* Unxit quoque Ioadas Pontifex ibi [II Para. 23:11]. Explicit.

chief governor'; and then: 'and Zadok to be priest.' And at II Chron. 23:6f: 'But let none come into the house of the Lord, save the priests, and they that minister of the Levites; they shall go in, for they are holy: but all the people shall keep the watch of the Lord. And the Levites shall compass the king round about, every man with his weapons in his hand; and whosoever else cometh into the house, he shall be put to death: but be ye with the king when he cometh in, and when he goeth out.' And Jehoiada the high priest anointed him (II Chron. 23:11). The End.⁵

⁵ See Introduction, p. xxiiiif.

QUAESTIO DISPUTATA IN UTRAMQUE PARTEM, PRO ET CONTRA PONTIFICIAM POTESTATEM¹

Quaestio est utrum dignitas pontificalis et imperialis sive regalis sint duae potestates distincte divisae et separatae, non dependentes² ad invicem; et hoc est quaerere utrum Summus Pontifex plenam iurisdictionem et ordinariam potestatem³ habeat tam in temporalibus quam in spiritualibus, ita quod omnes principes temporales subsint ei quantum ad temporalia. Quod sint potestates distinctae, et quod papa non habeat dominium omnium temporalium, probatur, primo, per rationes philosophicas; secundo, per rationes theologicas; tertio, per iura canonica; quarto, per iura civilia.

[I] Primo sic arguitur. Philosophus, II *De anima*, dicit quod potentiae distinguuntur per actus. Ubi ergo sint actiones disparatae, ibi sunt necessario potestates disparatae.⁴ Sed regimen temporalium et spiritualium sunt actiones omnino disparatae. Ergo et potestates utriusque regiminis sunt omnino disparatae.⁵ Quae autem disparata sunt, unum non subest alteri. Ergo potestas temporalis non subest spirituali.

[II] Item, secundum eundem philosophum, potestates distinguuntur penes obiecta. Quia enim sonus, quod est obiectum auditus, differt a colore, quod est obiectum⁶ visus, ideo auditiva et visiva sunt duae potestates distinctae. Sed temporalia et spiritualia sunt omnino distincta, nec sub eodem genere continentur,⁷ nec communicant in materia. Ergo temporalis et spiritualis potestates sunt distinctae, non dependentes ad invicem.